
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 174

г. Петропавловск-Камчатский от 18.03.2022

Об установлении квалификационных 
категорий педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 17.03.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу.



                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 2CB2D6625619785717A9A91EEC720C7A443B68C2
Владелец: Медведева Ирина Сергеевна
Действителен с 15.03.2021 по 15.06.2022

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить и 

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

И.о. Министра              И.С. Медведева
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



Приложение 1 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 18.03.2022 № 174

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория:

1) Васильева Татьяна Сергеевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
40» Петропавловск-Камчатского городского округа;

2) Воробьёва Оксана Геннадьевна – педагог-психолог МАОУ 
«Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Гусакова Анжелика Юрьевна – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;

4) Дедык Валентина Романовна – преподаватель КГПОБУ «Паланский 
колледж»;

5) Ершова Ольга Викторовна – педагог дополнительного образования 
МБОУ «Елизовская средняя школа № 3» Елизовского муниципального района;

6) Илюшников Евгений Михайлович – старший тренер-преподаватель 
МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа № 3» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

7) Козленко Ирина Анатольевна –  учитель МАОУ «Средняя школа № 
1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Кретшева Наталья Васильевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

9) Курьянова Лариса Николаевна – воспитатель МАОУ «Начальная 
школа-детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского округа;

10) Луговых Марина Валериевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 37 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

11) Маргунова Валентина Васильевна – педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского 
муниципального района;



12) Минаева Юлия Александровна – воспитатель КГОАУ «Центр 
образования «Эврика»;

13) Моисеева Юлия Александровна – преподаватель МБУДО «Детская 
музыкальная школа № 4» Петропавловск-Камчатского городского округа;

14) Опришко Ирина Ивановна – учитель МБОУ «Никольская средняя 
общеобразовательная школа» Алеутского муниципального округа;

15) Русанова Виктория Викторовна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

16) Сафонова Лидия Михайловна – учитель МКОУ «Ачайваямская 
средняя школа» Олюторского муниципального района;

17) Саюк Ирина Петровна – учитель-дефектолог МАДОУ «Детский сад 
№ 7 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

18) Степина Эльвира Ирнисовна – преподаватель МБУДОСК «Детская 
музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа.



Приложение 2 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 18.03.2022 № 174

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

1) Визе Валентина Майкловна – преподаватель КГПОБУ «Камчатский 
промышленный техникум»;

2) Воевудская Надежда Юрьевна – учитель МКОУ «Апукская средняя 
школа» Олюторского муниципального района; 

3) Галяутинова Олеся Владимировна – инструктор по физической 
культуре МБДОУ «Детский сад № 6» Вилючинского городского округа;

4) Зубкова Светлана Александровна – учитель МБОУ Большерецкая 
средняя общеобразовательная школа № 5 Усть-Большерецкого муниципального 
района;

5) Иконникова Ольга Васильевна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский промышленный техникум»;

6) Калашникова Евгения Александровна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 23 «Василек» Елизовского муниципального района;

7) Катышева Ольга Тимофеевна – учитель КГОБУ «Елизовская 
районная вечерняя (сменная) школа»;

8) Коптелова Дарья Дмитриевна – учитель-логопед МКДОУ 
«Манильский детский сад «Олешек» Пенжинского муниципального района;

9) Медведева Мария Григорьевна – педагог-организатор КГПОБУ 
«Паланский колледж»;

10) Мощевитина Ирина Александровна – педагог-психолог МБОУ 
«Елизовская средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского 
муниципального района;

11) Осьминина Евгения Валерьевна – педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского 
муниципального района;



12) Рогатых Анастасия Валентиновна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 12» Петропавловск-Камчатского городского округа;

13) Сидорук Дарья Александровна – воспитатель МКДОУ № 1 
«Детский сад «Рябинка» Тигильского муниципального района;

14) Смирнова Татьяна Владимировна – воспитатель МБОУ 
«Елизовская начальная школа № 5» Елизовского муниципального района;

15) Степанова Елена Викторовна – воспитатель МБДОУ № 6 детский 
сад общеразвивающего вида «Снежинка» Усть-Камчатского муниципального 
района;

16) Степнова Марина Валентиновна – воспитатель МБДОУ 
«Никольский детский сад» Алеутского муниципального округа;

17) Утонова Елена Куткевьевна – воспитатель МКДОУ № 1 «Детский 
сад «Рябинка» Тигильского муниципального района;

18) Шпилевая Светлана Владимировна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 8» Вилючинского городского округа;

19) Якушева Олеся Викторовна – учитель МКОУ «Пахачинская 
средняя школа» Олюторского муниципального района.


